
  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Conferimento incarichi incentivati anno 2016. Integrazione e rettifica 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la quale è 

stata definita la riorganizzazione dell’Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 novembre 2014, 

n. 24; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l’articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova struttura 

organizzativa dell’Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 60/2016 del 01/07/2016 sono stati sono stati conferiti gli incarichi 

incentivanti per l’anno 2016; 

ATTESO CHE:  



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- per errore materiale sono stati omessi n. 5 nominativi, precisamente i Sigg.ri; 

1. 3720 – Ruggero Lai – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione 

unitaria della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda 

Agricole del Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 

mesi; 

2. 3722 – Anna Lallai – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione 

unitaria della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda 

Agricole del Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 

mesi; 

3. 180 – Marcello Aresu – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione 

unitaria della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda 

Agricole del Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 

mesi; 

4. 2985 – Fele Nino – cat. D2 – Progetto Attività D. Lgs. 150/2012 del Servizio 

Sostenibilità della attività agricole – Sett-Nov. – 3 mesi; 

5. 7765 – Gianluca Speranza – cat. C2 – Progetto Costituzione rete referenti a 

supporto dell’attività di comunicazione della Direzione Generale – Lug-Ott. – 3 

mesi; 

TENUTO CONTO CHE: 

- le motivazioni per il conferimento degli incarichi incentivanti ai summenzionati dipendenti 

sono le seguenti: 

 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 3 

3720 – Ruggero Lai – cat. C4 – Il dipendente ha esperienza nella progettazione, comunitaria, in 

particolare nello sviluppo delle idee progettuali e nella gestione, monitoraggio e rendicontazione 

dei progetti finanziati. Inoltre, all’interno dei summenzionati progetti, si è frequentemente ricorso 

all’attività formativa per la disseminazione delle innovazioni. Si ritiene pertanto che le esperienze 

maturate possano essere utilmente impiegate per la realizzazione delle linee guida; 

 

3722 – Anna Lallai– cat. C4 - La dipendente ha esperienza nella progettazione, comunitaria, in 

particolare nello sviluppo delle idee progettuali e del relativo budget; è stata coinvolta nella 

gestione e nel monitoraggio dei progetti realizzati. Ha partecipato, inoltre, all’organizzazione e 

alla gestione di complessi progetti formativi all’interno dell’Agenzia, acquisendo la 

consapevolezza delle problematiche che si intende affrontare Si ritiene pertanto che possieda la 

necessaria competenza per realizzare quanto richiesto; 

180 – Marcello Aresu – cat. C4 - Il dipendente ha esperienza nella gestione amministrativa legata 

alla gestione del personale e al conferimento di incarichi e acquisizione di servizi. Ha partecipato 

a diversi progetti comunitari e si ritiene che le esperienze maturate possano essere utilmente 

impiegate nello sviluppare specifiche aree del compito assegnato; 

 

2985 – Fele Nino – cat. D2 - Il dipendente garantirà una collaborazione su tutto il decreto150 

nella U.O.T.T. di appartenenza. Dotato delle capacità organizzative per dare risposta agli 

operatori agricoli della U.O.T.T. di appartenenza; 

 

 

 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 4 

7765 – Gianluca Speranza – cat. C2 - Il dipendente possiede le competenze, le capacità e 

l’autonomia per la realizzazione delle attività oggetto del progetto e garantisce la disponibilità alla 

realizzazione delle stesse; 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- per mero errore materiale, il dipendente Francesco Colizzi, matr. 1759, inserito nel 

progetto Implementazione sistema di presidio degli sportelli territoriali e gestione delle 

richieste di ATA a Front Office del Servizio Programmazione e Controllo, è stato indicato 

con la categoria C2 in luogo di C4; 

- per mero errore materiale e a causa di omonimia, nel progetto “Attività Decreto 

Legislativo 150/2012” del Servizio Sostenibilità della attività agricole è stato inserito il 

dipendente Roberto Corda, matr. 1857 Cat. D2, anziché il dipendente Roberto Corda, 

matr. 1856 Cat. A3; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

- DI INTEGRARE la determinazione n. 60/2016 del 01.07.2016 conferendo i seguenti 

incarichi al personale sotto indicato per le motivazioni riportate in premessa a far data dal 

01.07.2016: 

- 3720 - Ruggero Lai – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione unitaria 

della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda Agricole del 

Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 mesi; 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 5 

- 3722 – Anna Lallai – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione unitaria 

della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda Agricole del 

Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 mesi; 

- 180 – Marcello Aresu – cat. C4 – Progetto Linea Guida per la programmazione unitaria 

della formazione obbligatoria e opzionale erogata dall’Ente alle Azienda Agricole del 

Servizio Supporto alle Politiche di Sviluppo Rurale – Lug-Nov. – 4 mesi; 

- 2985 – Fele Nino – cat. D2 – Progetto Attività D. Lgs. 150/2012 del Servizio Sostenibilità 

della attività agricole – Sett-Nov. – 3 mesi; 

- 7765 – Gianluca Speranza – cat. C2 – Progetto Costituzione rete referenti a supporto 

dell’attività di comunicazione della Direzione Generale – Lug-Ott. – 3 mesi; 

- DI RETTIFICARE: 

- la categoria del dipendente Francesco Colizzi, matr. 1759, inserito nel progetto 

Implementazione sistema di presidio degli sportelli territoriali e gestione delle richieste di 

ATA a Front Office del Servizio Programmazione e Controllo, da C2 a C4; 

- la matricola e la categoria del dipendente Roberto Corda da matricola 1857 a matricola 

1856 e da categoria D2 a categoria A3 inserito nel progetto “Attività Decreto Legislativo 

150/2012” del Servizio Sostenibilità della attività agricole; 

-  

- DI CONFERMARE tutto il restante contenuto della determinazione del Direttore Generale 

n. 60/2016 del 01.07.2016, la quale si mantiene inalterata ad eccezione di quanto sopra 

indicato; 

- DI IMPEGNARE le somme occorrenti per la corresponsione della relativa indennità,  

 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  62/2016 

DEL  4 LUG 2016 

 

 

 

    

 

pag. 6 

pari a € 4.500,00 sul Fondo per la retribuzione di posizione per l’anno 2016, che presenta 

sufficiente disponibilità; 

- DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 


